СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2010 года
                                                                          №  85
с. Леуши

О внесении изменений в бюджет сельского поселения Леуши на 2011 год

и на плановый период 2012 и 2013 годов, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 21.2010 № 77
Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в бюджет на 2011 год, представленную начальником отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши Н.Г.Сениной, Совет депутатов сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 21.12.2010 № 77 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши  на 2011 год  и на плановый период  2012 и 2013 годов» следующие изменения:

1.1 В Пункт 1 внести следующие изменения:
абзац 2 изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 30309,6 тысяч рублей;»
абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 29309,6 тысяч рублей;»
1.2 В пункт 2 внести следующие изменения:

     В абзаце 2  слова «в сумме 28218,5» заменить на «в сумме 31448,2», слова «в сумме 32412,5» заменить на «в сумме 35642,2»;

      В абзаце 3 слова «в сумме 28218,5» заменить на слова «в сумме 31448,2», слова «в сумме 32412,5» заменить на «в сумме 35642,2»

1.3 Приложение 1 «Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» изложить согласно приложению  1 к настоящему решению.

1.4 Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши в ведомственной структуре расходов на 2011-2013 года» изложить согласно приложению  2  к настоящему решению.
1.5 Приложение 3 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования сельское поселение Леуши» изложить согласно приложению  3 к настоящему решению.
1.6 Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши  на 2011-2013 года» изложить согласно приложению  4 к настоящему решению
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши                                                 А.А. Тетюцкий

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	сельского поселение Леуши
от 27.2010  № 85

	Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013годов

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	2746
	3212
	3394

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов поселений
	232
	247
	262

	Итого собственные доходы
	2978
	3459
	3656

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	12027
	12171
	12296

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	14866
	15376
	19248

	Иные межбюджетные трансферты
	439
	443
	443

	в т.ч. субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	70
	70
	70

	субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	369
	373
	373

	Итого финансовая помощь из бюджета района
	27332
	27989
	31986

	Доходы всего
	30309,6
	31448,2
	35642,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов

сельское поселение Леуши

от 27.12.2010  № 85
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши

в ведомственной структуре расходов

на 2011-2013 года

	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Вр
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1

	2
	3

	6
	7
	8

	Администрация сельского поселения Леуши

	29309,6
	31448,2
	35642,2

	Общегосударственные вопросы
	650
	01

	10334,0
	11614,0
	12632,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	650
	01
	02

	1039,0
	1039,0
	1039,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020000

	1039,0
	1039,0
	1039,0

	Глава муниципального образования
	650
	01
	02
	0020300

	1039,0
	1039,0
	1039,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	650
	01
	02
	0020300
	500
	1039,0
	1039,0
	1039,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	650
	01
	04

	7750,0
	8098,0
	8098,0

	Руководство и выполнение в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	650
	01
	04
	0020000

	7750,0
	8098,0
	8098,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400

	7750,0
	8098,0
	8098,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	650
	01
	04
	0020400
	500
	7750,0
	8098,0
	8098,0

	Администрирование межбюджетных трансфертов на переданные  в район полномочия
	650
	01
	04
	5210600

	277,0
	277,0
	277,0

	Архитектура и градостроительство
	650
	01
	04
	5210600
	017
	185,0
	185,0
	185,0

	Регулирование тарифов
	650
	01
	04
	5210600
	017
	92,0
	92,0
	92,0

	Резервные фонды
	650
	01
	11

	187,0
	187,0
	196,0

	Резервные фонды
	650
	01
	11
	0700000

	187,0
	187,0
	196,0

	Резервные фонды местных администраций
	650
	01
	11
	0700500

	187,0
	187,0
	196,0

	Прочие расходы
	650
	01
	11
	0700500
	013
	187,0
	187,0
	196,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13

	1081,0
	1223,0
	1237,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	650
	01
	13
	0010000

	70,0
	70,0
	70,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	650
	01
	13
	0013800

	70,0
	70,0
	70,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	13
	0013800
	500
	70,0
	70,0
	70,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	650
	01
	13
	0920000

	1011,0
	1153,0
	1167,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	650
	01
	13
	0920305

	1011,0
	1153,0
	1482,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	13
	0920305
	500
	1011,0
	1153,0
	1482,0

	Условно-утвержденные расходы
	650
	01
	13
	9990000

	790,0
	1785,0

	Условно-утвержденные расходы
	650
	01
	13
	9990000
	999

	790,0
	1785,0

	Национальная оборона
	650
	02

	368,9
	372,5
	372,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	650
	02
	03

	368,9
	372,5
	372,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	650
	02
	03
	0010000

	368,9
	372,5
	372,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	02
	03
	0013600

	368,9
	372,5
	372,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	02
	03
	0013600
	500
	368,9
	372,5
	372,5

	Национальная экономика
	650
	04

	227,0
	227,0
	227,0

	Связь и информатика
	650
	04
	10
	3300000

	135,0
	135,0
	135,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	650
	04
	10
	3300200

	135,0
	135,0
	135,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	04
	10
	3300200
	500
	135,0
	135,0
	135,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	650
	04
	12

	92,0
	92,0
	92,0

	Администрирование межбюджетных трансфертов на переданные  в район полномочия
	650
	04
	12
	5210600

	92,0
	92,0
	92,0

	Авто дорожная деятельность за исключением содержания дорог
	650
	04
	12
	5210600
	17
	92,0
	92,0
	92,0

	Общеэкономические вопросы
	650
	04
	01

	0,0

	Реализация государственной политики занятости населения
	650
	04
	01
	5220000

	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	04
	01
	5224500
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	650
	05

	3845,0
	3775,0
	3625,0

	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01

	240,0
	240,0
	240,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	650
	05
	01
	3500200

	240,0
	240,0
	240,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	01
	3500200
	500
	240,0
	240,0
	240,0

	Коммунальное хозяйство
	650
	05
	02

	700,0
	350,0
	200,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	3510000

	700,0
	350,0
	200,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	3510500

	700,0
	350,0
	200,0

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	02
	3510500
	006
	700,0
	350,0
	200,0

	Бани
	650
	05
	02
	3510500
	006
	700,0
	350,0
	200,0

	Благоустройство
	650
	05
	03

	2720,0
	3000,0
	3000,0

	Благоустройство
	650
	05
	03
	6000000

	2720,0
	3000,0
	3000,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	700,0
	700,0
	700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000100
	500
	700,0
	700,0
	700,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	650
	05
	03
	6000200

	700,0
	800,0
	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000200
	500
	700,0
	800,0
	800,0

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000300
	006

	Организация и содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400

	65,0
	65,0
	65,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000400
	500
	65,0
	65,0
	65,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500

	1255,0
	1435,0
	1435,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000500
	500
	1255,0
	1435,0
	1435,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	650
	05
	05

	185,0
	185,0
	185,0

	Администрирование межбюджетных трансфертов на переданные  в район полномочия
	650
	05
	05
	5210600

	185,0
	185,0
	185,0

	Электо-, тепло-, газо-, водо- снабжение
	650
	05
	05
	5210600
	017
	185,0
	185,0
	185,0

	Образование
	650
	07

	331,7
	332,0
	332,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	650
	07
	07

	331,7
	332,0
	332,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	650
	07
	07
	4310000

	331,7
	332,0
	332,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	650
	07
	07
	4319900

	331,7
	332,0
	332,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	07
	07
	4319900
	001
	331,7
	332,0
	332,0

	Культура и кинематография
	650
	08

	12620,0
	12369,7
	11501,7

	Культура
	650
	08
	01

	12620,0
	12369,7
	11501,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	650
	08
	01
	4400000

	12620,0
	12369,7
	11501,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	650
	08
	01
	4409900

	12620,0
	12369,7
	11501,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	08
	01
	4409900
	001
	12620,0
	12369,7
	11501,7

	Физическая культура и спорт
	650
	11

	40,0
	40,0
	40,0

	Физическая культура
	650
	11
	01

	40,0
	40,0
	40,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	650
	11
	01
	5120000

	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	650
	11
	01
	5129700
	500
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	650
	12
	04

	100,0
	150,0
	150,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	650
	12
	04
	4508500

	100,0
	150,0
	150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	12
	04
	4508500
	500
	100,0
	150,0
	150,0

	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	650
	13
	01
	0650300
	000
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14

	1433,0
	2568,0
	6762,0

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14
	03

	1433,0
	2568,0
	6762,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	650
	14
	03
	5210600

	1433,0
	2568,0
	6762,0

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14
	03
	5210600
	017
	1433,0
	2568,0
	6762,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов

сельское поселение Леуши

от 22.12.2010 №  85
Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования сельское поселение Леуши

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2011

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши

	1
	2
	3

	650

	Администрация сельского поселения Леуши

	650
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	650
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	650
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

	650
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

 Приложение 4
к решению Совета депутатов

сельское поселение Леуши

от 22.12.2010 №  85
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши

на 2011-2013 года

	(тыс.руб)

	№ п/п
	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	КОСГУ
	2011
	2012
	2013

	1
	Кредиты от кредитных организаций в валюте РФ

	1 000,0
	0,0
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций
	710
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредиты от кредитных организаций
	810
	1000,00
	0,0
	0,0

	2
	Изменение прочих остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета

	-0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	510
	-30309,6
	-31448,2
	35642,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	610
	29309,6
	31448,2
	35642,2

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	1 000,0
	0,0
	0,0